



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

سه شنبه ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳

حمید انوری

کورس اکابر

درس اول

این کورس اکابر را از برکت هموطن ما جناب "استاد محمد آصف فقیری" به راه می اندازم، تا از یمن فهم بالا و درایت والای آن عزیز، سخنی چند فرا آید و از "مکتب" فهم و دانش و تحصیل و تخصص و "پژوهش" ایشان به گونه ای بتوان مستفید شد. البته در این "کورس اکابر"، استاد سخن و اهل فن همانا جناب "فقیری" تشریف دارند و شاگرد کند ذهن و هفته فهم و تنبل هم این کمترین. روال این کورس به گونه ای خواهد بود که با تمام کند ذهنی و بازیگوشی و هفته فهمی و مکتب گریزی و ده ها عیب و علت دیگر، تلاش می شود تا از اغلاط املائی و انشائی "استاد سخن"، به فهم و دانش نداشته خود، ذره ذره و قطره قطره بیفزایم. البته در بسا موارد تخصصی این "استاد سخن" و "اهل فن"، نظر به سواد اندک سیاسی- فلسفی - حقوقی - قضائی و...، که "استاد" در آنها تبحر بحر مانند دارند، نمی توانم نظری ارائه نمایم، چون از یک طرف از حیطة صلاحیت و سواد اندک من خارج است و از سوی دیگر، بهتر آن تواند بود که در قدم نخست، املاء و انشاء خود را اصلاح سازم. پس کم ما و کرم خوانندگان و عفو بخشش "استاد معظم".

محمد آصف فقیری / ۲۳/۱۱/ ۲۰۲۳

بررسی حقوقی لایحه (لایحه) محاکم ۱۴۴۰ (!؟) امارت اسلامی

و تحلیل سیاسی در آن (در آن اضافی است)، از واقعیت های کنونی کشور!

معیار بررسی و سنجش:

مقدمه + سیر منطقی = نتیجه: یعنی (X+Y=C) که یک معادله ریاضی است و از فهم این شاگرد

خارج.

چون تنها امارت تک (یک) نظامیست در دنیا، که با هیچ نوع نظام دیگر در دنیا تطبیق داده نمی شود. (بیشمار نظام های همگون در دنیا وجود دارد که "استاد" خود را به کوچۀ حسن چپ زده است و از محتوای درس املاء و انشاء این شاگرد غبی، خارج است و از خیر آن میگذرم.)

مقدمه یعنی: (مقدمه، پیش گفتار یا پیش درآمد آغاز هر کاری یا چیزی را گویند برای

نمونه بخش پیش رو در یک لشکر، یا بخش آغازین یک کتاب.) و یکی پدیا، آنچه "استاد"

در معنی مقدمه ذکر نموده اند، هیچ ربطی به آنچه تشریح نموده اند، ندارد. حقوق اساسی (ارزش

های حاکم همانا دین و حقوق طبیعی) و سیر منطقی: بررسی مقدمه در قوانین موضوعه چون: جزا

و جرم شناسی، قضا و خرنوالی، جامعه شناسی ... تا نتیجه: کاهش جرم به منظور اصلاح اجتماع

و اقناع انسان محوری بر بنیاد تحقق و رعایت حقوق بنیادین، زیرا هیچ دولتی به هر یک

شهروند (تبعه)، یک عسکر مقرر کرده نمی تواند تا جامعه را عاری از فساد و ضد اخلاقیات (عاری

از ... ضد اخلاقیات) غلط است، چون عاری از ضد اخلاقیات، به این معنی تواند بود که جامعه را

از اخلاقیات پاک سازد، "عاری در این جمله اضافی است.) کند که در تضاد با ارزش های حاکم

جامعه قرار نگیرد، پس توسعه (توسعه) اجتماعی و جامعه ایده حال (غلطی تاییبی بوده باشد) هدف

جرم شناسی است، نه مبتنی بر مجازات چون فاقده روحیه جرم شناسانه و عدم تداوی مجرم از لحاظ

فکری و روانی نتیجه مجازات معکوس می باشد. متن دیباچه لایحه (دیباچه لایحه) محاکم: در

چارچوب نظام اسلامی، قوه قضایه (قوه) ارگان اساسی است که کار آن به نسبت تمام ارگانهای دیگر

نظام مهم تلقی میشود. زیرا اهداف و مقاصد عمده نظام اسلامی عبارت است از حفاظت جان، مال،

عقل، (نظام اسلامی یا هر نظام دیگر هرگز نمی تواند حافظ عقل یک شخص باشد) حیثیت (حیثیت

یک پدیده اکتسابی است) و تمام حقوق که خداوند متعال به بندگان خود داده است. این حقوق فقط

وقت (وقتی یا زمانی) رعایت میگردد که نظام سالم قضایی وجود داشته باشد. که بتواند حق را به

حقدار بسپارد. هدف و مقصد عمده تاسیس (عمده تاسیس) امارت اسلامی تطبیق نمودن قانون الهی و

تامین (تأمین) عدالت بر روی زمین خداوند متعال است. بدین خاطر امارت اسلامی افغانستان باوجود

شرایط دشوار و نامناسب قوه (قوه) قضائیه (محاکم) را فعال نموده تا معضلات حقوقی و جزایی و

سایر قضایای بندگان خداوند متعال را در پرتو شریعت غرای محمدی حل و فصل نماید. قوه

قضاییه (قوه قضائیه) امارت اسلامی عبارت است از اداره (اداره) عالی محاکم که زیر قیادت آن

ریاست تمیز، محاکم مرافعه، محاکم ابتدایی، (ابتدائیه) محاکم اختصاصی نظامی، محاکم احتساب قرار

دارند. برای تنظیم بهتر امور محاکم قبل از این اصول نامه های اداری و حقوقی **اجراات** (اجراآت) محاکم **طبق** (تطبيق-اشتباه املائی) گردیده است. که برای امور محاکم اعتبار **لایحه** (لایحه) مفصل قانونی را دارد، علاوه بر آنها در شرایط کنونی جهت حل مسایل محاکم و برای به وجود آوردن نظم بیشتر این **لایحه** (لایحه) مختصر در ۱۱ فصل و ۱۳۲ ماده ترتیب شد. و تمام منسوبین محاکم در شعبه های **مربوطه** (مربوطه) شان مکلف به تعمیم آن هستند .

شرح حقوقی و سیر سیاسی دیباچه:...

از این شرح حقوقی و سیر سیاسی میگذرم چون نه به درس امروز مربوط می شود و نه هم این موضوعات "امارت اسلامی" و "مفسر سیاسی" آنان مورد علاقه این شاگرد تنبل است. از جانب دیگر از حیطة صلاحیت این کمترین هم فرسخ ها فاصله دارد و باعث اتلاف وقت گرانبهای خواننده نیز میگردد.

از "استاد محمد آصف فقیری" صمیمانه سپاسگزاری میکنم که این شاگرد غبی و کُندذهن را قدم به قدم رهنمائی میکنند.

ختم درس اول

درس معلم اگر بود زمزمه محبتی

جمعه به مکتب آورد طفل گریزپا را